
Statutární město Ústí nad Labem

38. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

16. 3. 2020 5.

věc:

Předčasné ukončení projektu „Metodika sociálního bydlení pro Ústí nad Labem“

důvod předložení:

Souhlas se zpracováním a podáním žádosti o změnu - předčasné ukončení projektu "Metodika 
sociálního bydlení pro Ústí nad Labem".

dopad na rozpočet:

zpracoval:

Ivana Holinková Ing., referent, Ing. Tereza Sedláková, referent

předkládá:

Ing. Martin Dlouhý, vedoucí odboru strategického rozvoje

projednáno:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. Informaci o předčasném ukončení projektu „Metodika sociálního bydlení pro Ústí nad Labem“

B) souhlasí

1. S podáním žádosti o změnu v projektu „Metodika sociálního bydlení pro Ústí nad Labem“ – 
předčasné ukončení realizace projektu

C) ukládá

Ing.Martinu Dlouhému, vedoucímu OSR

a) podniknout kroky nutné k podání žádosti o změnu projektu „Metodika sociálního bydlení pro 
Ústí nad Labem“ dle bodu B) tohoto usnesení.

T: 17. 4. 2020

Návrh na usnesení:



Základní informace

Projekt „Metodika sociálního bydlení pro Ústí nad Labem“ byl podán v rámci výzvy č. 48 Integrované 
územní investice (ITI) – průběžná výzva Operačního programu Zaměstnanost.
Hlavním cílem projektu bylo vytvořit systémové mechanismy a prostředí pro koordinaci sociálního 
bydlení, sociální práce a plánování bytové politiky na území města.
Hlavním výstupem projektu měla být zpracovaná Metodika sociálního bydlení stanovující základní 
rozvojové směry a cíle, jichž má být dosaženo ve prospěch efektivního a koordinovaného přístupu 
města v rámci systému sociálního bydlení.

Žádost o dotaci projektu „Metodika sociálního bydlení pro Ústí nad Labem“ byla podána 23.10.2018. 
Právní akt (rozhodnutí o poskytnutí dotace) byl vydán dne 2.5.2019. Termín zahájení realizace 
projektu byl stanoven na 1.5.2019 a termín ukončení realizace projektu na 31.8.2020. Celkové výdaje 
projektu byly schváleny ve výši 1 789 500,00 Kč z toho dotace celkem 1 700 025,00 Kč (95%) a 
vlastní zdroj financování ve výši 89 475,00Kč (5%).

Dosavadní průběh realizace:
První podklad pro VZMR na služby s názvem „Výkon terénní sociální práce v Ústí nad Labem v 
rámci projektu Metodika sociálního bydlení pro Ústí nad Labem“ - byl sepsán dne 23. 5. 2019. Na 
základě tohoto podkladu byla veřejná zakázka zpracována a odeslána dle pokynů ŘO ke schválení – 
11. 6. 2019. Dle požadavků ŘO byly podklady pro veřejnou zakázku upraveny. Po poslední urgenci za 
strany OSR zaslal ŘO doporučení k úpravě ustanovení smlouvy dne 27. 8. 2019. Upravený 
doporučený text zakázky byl použit začátkem září 2019 k vyhlášení VZMR.
První vyhlášení VZMR 6.9.2019 – 17.9.2019, bez přihlášení dodavatele, zakázka zrušena.
Druhé vyhlášení VZMR 23.9.2019 – 8.10.2019, bez přihlášení dodavatele, zakázka zrušena.
Třetí vyhlášení VZMR 2.12.2019 – 12.12.2019, nabídka obdržena od jediného dodavatele, dodavatel 
neprojevil součinnost a byl vyřazen. Zakázka zrušena.

Výběrové řízení na obsazení pozice garanta a asistenta projektu: zpracování podkladů a zveřejnění na 
úřední desce. Vyvěšeno dne 13.6.2019, sejmuto 28.6.2019. Celkem se přihlásilo 7 zájemců o výše 
uvedené pozice. Garant - přihlášeni 4 zájemci, asistent - přihlášeni 3 zájemci. Výběr obsazení pozic 
nebyl dokončen v návaznosti na nedokončenou VZMR. Bez uzavření smlouvy na výkon terénní 
sociální práce v Ústí nad Labem nebylo účelné zahájit práce na projektu. Uchazeči byli informováni, 
že VŘ není ukončeno a pokračuje do doby uzavření smlouvy s dodavatelem pro výkon sociální práce 
v rámci projektu. Informativní email byl zaslán dne 2.8.2019.

Další informace o průběhu přípravy projektu
Pro účely tohoto projektu město obdrželo zálohovou platbu ve výši 510 007,50 Kč. Tato zálohová 
platba byla v rámci rozpočtového opatření ze dne 1.7.2019 převedena na OKSS ve výši 249 607,50 Kč 
a na KT ve výši 260 400,00 Kč.
Od května 2019 (tedy od počátku realizace projektu) byl do projektu zapojen administrativní 
pracovník na úvazek 0,3. Dle předběžných propočtů by refundace platu administrativního pracovníka 
měla být cca 100 000,00 Kč (květen 2019 do březen 2020).
Pokud bude ŘO schváleno v rámci podání žádosti o změnu projektu jeho předčasné ukončení lze, na 
základě dosavadních zkušeností předpokládat, že na základě vydaného Právního aktu o ukončení 
projektu bude požadovat vrácení vyplacených finančních prostředků ve spojitosti s finančním 
vypořádáním projektu.

Hlavní problém a důvod předčasného ukončení projektu:

Důvodová zpráva:



V rámci dosavadní realizace projektu se nepodařilo úspěšně realizovat VZMR na výkon terénní 
sociální práce, která je klíčovou a určující aktivitou pro splnění určených Indikátorů projektu dle 
Právního aktu. Při zveřejnění VZMR k tomuto projektu byly současně obeslány NNO se kterými 
OKSS spolupracuje v rámci KPP města Ústí nad Labem. Opakovaně byl o tomto projektu informován 
Manažerský tým a Koordinační skupina zaměřená na oblast osob ohrožených sociálním vyloučení. 
Pan náměstek Mgr.Tomáš Vlach o projektu informoval na setkání se zástupci sociálních služeb 
působících na území města Ústí nad Labem.
I přes veškerou výše uvedenou snahu se nepodařilo zajistit vhodného dodavatele pro výkon sociální 
terénní práce.
Do poslední VZMR se přihlásil subjekt z Mostu, který si jako subdodavatele zvolil organizaci YMCA 
Ústí nad Labem. Bohužel ověřováním obsahu a rozsahu registrace subdodavatele bylo zjištěno, že 
organizace YMCA Ústí nad Labem nemá registraci v základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje, 
pokrývající požadavky projektu, co do rozsahu cílové skupiny projektu. Projekt byl zaměřen na osoby 
žijící v různých typech bydlení a spadající do definice ohrožených osob v oblasti bydlení dle typologie 
ETHOS.

Na základě výše uvedeného a současně v návaznosti na podmínku ukončení realizace projektu v rámci 
výzvy č. 48 Integrované územní investice (ITI) – průběžná výzva Operačního programu Zaměstnanost 
do 31.12.2021, předkládáme návrh na schválení předčasného ukončení projektu.

Důvodová zpráva:


